
Kuopion kesäretki 8.–10.6.2026 – elämyksiä, kulttuuria ja hyvää seuraa 

Kesäkuun alussa joukko Kalvolan Eläkkeensaajien ja Hämeenlinnan Eläkkeensaajien 
jäseniä suuntasi kolmen päivän retkelle Kuopioon ja Savon sydänmaille. Matkan 
järjestelyistä vastasi ansiokkaasti Piellokas Oy yhdessä Erkin ja Anskun kanssa. Matka 
tarjosi sopivassa suhteessa nähtävyyksiä, historiaa, kulttuuria, hyvää ruokaa ja ennen 
kaikkea mukavaa yhdessäoloa. 

Maanantai 8.6. – kohti Savoa 

Matka alkoi varhain aamulla Iittalasta, Parolasta ja Hämeenlinnasta. Hämeen 
Turistiauto Oy:n tilauslinja-auto kuljetti retkeläisiä kohti Kuopiota turvallisesti ja 
mukavasti. 

Ensimmäinen tauko pidettiin Vääksyssä, jossa nautittiin kahvit Majakkapaviljongin 
kauniissa maisemissa. Kahvilan vieressä aivan tyyni Päijänne ja lämmin aamuaurinko. 
Virkistävän tauon jälkeen matka jatkui Keski-Suomeen Toivakan kirkkoon, jonka 
historiaan ja tunnelmaan tutustuttiin mielenkiinnolla. Kirkon kattomaalaukset 
aiheuttivat aikanaan närää vanhoillisten kirkonpalvelijoiden keskuudessa. Matkanvetäjä 
Erkki lauloi komeasti kirkossa.  

Vaajakoskella poikettiin Pandan tehtaanmyymälässä, missä moni täydensi 
makeisvarastojaan kotiin vietäväksi. Hankasalmella nautittiin maittava lounas Jari-
Pekassa ennen päivän kulttuurikohteita. 

Varkaudessa odotti yksi matkan erikoisimmista elämyksistä, Mekaanisen Musiikin 
Museo. Opastetulla kierroksella päästiin tutustumaan ainutlaatuisiin soittolaitteisiin ja 
kuulemaan niiden kiehtovia tarinoita. Vierailu herätti paljon ihastusta ja nosti esiin 
muistoja menneiltä vuosikymmeniltä. 

Ennen Kuopioon saapumista piipahdettiin vielä Taipaleen kanavamuseossa, jossa 
tutustuttiin suomalaisen kanavaliikenteen historiaan. 

Illalla saavuttiin kylpylähotelli Rauhalahteen. Majoittumisen jälkeen oli aikaa rentoutua 
ja nauttia hotellin karaoke-baarista päivän matkustamisen jälkeen. 

Tiistai 9.6. – Kuopion nähtävyyksiä ja savolaista tunnelmaa 

Runsaan hotelliaamiaisen jälkeen suunnattiin Puijolle. Puijon tornista avautuneet 
näkymät Pohjois-Savon järvimaisemiin tekivät vaikutuksen retkeläisiin. Kirkas kesäsää 
tarjosi parhaat mahdolliset puitteet maisemien ihailuun. 

Seuraavana kohteena oli Ortodoksinen kirkkomuseo Riisa, jossa asiantunteva opastus 
avasi ortodoksisen kirkon historiaa, perinteitä ja taideaarteita. Museon kokoelmat 
herättivät kiinnostusta ja keskustelua. 



Kuopion torilla, jota kutsutaan leikkisästi "Mualiman navaksi", päästiin aistimaan 
kaupungin vilkasta tunnelmaa. Torikahvit, paikalliset tuotteet ja savolainen lupsakkuus 
kuuluivat olennaisena osana vierailuun.  

Iltapäivällä tutustuttiin Lingnell & Piispasen vierailukeskukseen. Tislaamokierroksella 
kuultiin yrityksen pitkästä historiasta sekä tutustuttiin perinteisiin 
valmistusmenetelmiin. Vierailu tarjosi mielenkiintoisen katsauksen suomalaiseen 
juoma- ja elintarvikehistoriaan. Suut ”napsasivat” monella kierroksen aikana, mutta 
valtion tiukan alkoholipolitiikan takia ”ilmaisia” tarjoiluja ei ollut. Onneksi sentään 
tehtaan myymälästä sai ostaa max 8% tuotteita.  

Päivän päätteeksi nautittiin yhteinen päivällinen, minkä jälkeen hotellin kylpyläpalvelut 
tarjosivat mahdollisuuden rentoutumiseen. Moni käytti tilaisuuden hyväkseen ja päätti 
päivän lämpimissä altaissa ja hyvässä seurassa. Karaoke-baarissa oli myös liukas 
tanssilattia. 

Keskiviikko 10.6. – historian kautta kotiin 

Viimeinen matkapäivä alkoi hotelliaamiaisella ennen kotimatkan käynnistymistä. 

Pieksämäellä tutustuttiin opastetusti 1842 perustettuun, aluksi järvimalmia käyttävään 
Haapakosken ruukkiin, jonka värikäs historia vei retkeläiset suomalaisen teollistumisen 
alkuvaiheisiin. Keskellä ”ei mitään” sijainnut ruukki oli kuin pieni kaupunki, 400 ihmisen 
suljettu yhteisö, jossa oli jopa hetken aikaa oma valuutta. Oppaan kertomukset 
elävöittivät menneiden aikojen työ- ja elinolosuhteita.  

Lounas nautittiin tunnelmallisessa Pöyhölän pappilassa. Kaunis ympäristö ja hyvä 
ruoka tarjosivat miellyttävän tauon päivän ohjelmaan. Pappilan yrittäjä piti ruoan 
lomassa esitelmän sen historiasta. 

Matka jatkui Savon radan museoon, jossa tutustuttiin suomalaisen rautatieliikenteen 
vaiheisiin ja merkitykseen maan kehitykselle. Museo herätti erityisesti kiinnostusta 
niiden keskuudessa, joilla oli omia muistoja junamatkailusta vuosikymmenten takaa. 

Ennen kotiinpaluuta pysähdyttiin vielä kahville Jämsän Patalahden ST1-asemalle. 
Kahvikupin ääressä oli hyvä muistella matkan kohokohtia ja vaihtaa ajatuksia uusista 
kokemuksista. 

Illalla saavuttiin takaisin lähtöpaikkakunnille, järjestyksessä Hämeenlinna, Parola ja 
Iittala. 

Kiitokset onnistuneesta matkasta 

Kuopion retki tarjosi osallistujille monipuolisen kokonaisuuden, jossa yhdistyivät 
kulttuuri, historia, kauniit maisemat, hyvä ruoka ja virkistävä yhdessäolo. Matkan 
onnistumisesta kuuluu lämmin kiitos Piellokas Oy:lle sekä matkanvetäjille Erkille ja 
Anskulle, jotka huolehtivat järjestelyistä ammattitaidolla ja sydämellä. 



Retkeltä palattiin kotiin monta kokemusta rikkaampana, uusia muistoja mukanaan ja 
hyvällä mielellä. Yhteiset matkat vahvistavat ystävyyttä ja yhteishenkeä – tästäkin 
retkestä jäi varmasti monelle pitkäksi aikaa lämpimiä muistoja. 

 

 


